
 
 
 

Decreto del Commissario Straordinario
 
 

N. 42 DEL 29-04-2022
 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA NOMINA QUALE
COMPONENTE MONOCRATICO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELL'A.R.C.A. CAPITANATA
AGENZIA REGIONALE PER LA CASA E PER L'ABITARE IN FOGGIA PER
IL TRIENNIO 2022/2024 – D.LGS. 150/2009 E SS.MM.II.
 



 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

PREMESSO
 
che il Responsabile dell’Ufficio Segreteria Direzione/Affari Generali ha formulato una proposta di
decreto, nella quale si evidenzia quanto segue:
 
-che con provvedimento A.U. n. 17 del 21/02/2019 è stato individuato per la nomina di Componente
Unico di Valutazione di questa Agenzia la dott.ssa Rignanese Maria;
-che l’incarico è giunto alla sua naturale scadenza;
-che il D. Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii. disciplina le modalità di nomina dell’Organismo Indipendente di
Valutazione presso le Pubbliche Amministrazioni;
-che il D. Lgs 150/2009 di attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15 e ss.mm.ii. di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza  e trasparenza delle pubbliche amministrazioni rende
indispensabile, per gli enti locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di
valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative individuando i
soggetti competenti nel  processo di misurazione e valutazione della performance
-che questa Agenzia ritiene di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per la raccolta di
manifestazioni di interesse alla nomina del Componente Indipendente di Valutazione della Performance
 

TANTO PREMESSO
 
- vista la legge regionale n. 22/2014;
-visto il D.Lgs 150/2009;
- vista la documentazione allegata e la relativa proposta formulata dal Responsabile dell’Ufficio
Segreteria Direzione/Affari Generali;
 - visto il parere di regolarità del Responsabile dell’ufficio che ha formulato la proposta;
- vista la convalida della proposta formulata dal Direttore;
- con il parere consultivo favorevole del Direttore.
- con i poteri di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 259 del 28 febbraio 2022. 
 
 

COSI’ DECRETA
 
-si richiamano la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
 

-          si approva l’allegato avviso pubblico per la nomina di un Componente dell’Organismo
Indipendente di Valutazione così come prescritto dall’art. 14 del D.Lgs 150/2009 e ss.mm.ii.;
-          si autorizza la sua pubblicazione nell’apposita sezione del Portale della Performance del
Dipartimento della Funzione Pubblica e sul sito istituzionale di questa Agenzia nella sezione
Amministrazione Trasparente;
-          si stabilisce che le domande devono pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 23/05/2022;
-          si da atto che la dott.ssa Maria Rignanese rimarrà in carica fino al conferimento del nuovo
Organismo Indipendente di Valutazione;  
-          di preimpegnare sul capitolo 1.4.3.15 la somma di € 5.000,00 dell’esercizio 2022 ed  €
10.000,00 per gli esercizi 2023 e 2024;
-che la somma non soggiace ai limiti dei dodicesimi previsti dell’art. 24 del regolamento in quanto
tassativamente regolata dalla legge;
-          si dichiara il presente decreto  immediatamente esecutivo;



-          si trasmette il presente atto al Responsabile della U.O. competente per i dovuti adempimenti.
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

AVV. DONATO PASCARELLA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


